
Przedstawiciele regionu partnerskiego z Nowego 
Sącza odwiedzili Powiat Hajnowski

W dniach 04-07.07.2016 r. w Powiecie Hajnowskim gościli  przedstawiciele Powiatu Nowosądeckiego w osobach: 
Adam Zarych – dyrektor Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą Starostwa Powiatowego w Nowym 
Sączu, Grzegorz Niesporek – inspektor w Biurze Promocji oraz Pani Bożena Mynarek - zastępca dyrektora 
Wydziału Edukacji. Była to ich pierwsza wizyta w naszym powiecie, w ramach umowy partnerskiej podpisanej w 
styczniu 2016 r. Miała ona na celu omówienie szczegółów współpracy obydwu powiatów.

            Najważniejszym punktem programu było spotkanie grup roboczych, które wspólnie omówiły wstępne 
założenia współpracy w sferze edukacji, turystyki i kultury na lata 2016-2017. Podczas spotkania przedstawiano 
propozycje i szukano możliwości współpracy na różnych szczeblach. Uzgodniono, że  współpraca będzie 
dotyczyła m. in. udziału drużyn młodzieżowych piłki nożnej w międzynarodowych turniejach w Nowym Sączu i 
Hajnówce, udziału w jednej dużej imprezie promocyjno-turystycznej (w obydwu powiatach), organizacja praktyk 
zawodowych dla młodzieży w obiektach turystycznych w Powiecie Nowosądeckim, organizacja „zielonych szkół” 
dla młodzieży, udział zespołów artystycznych w przedsięwzięciach organizowanych w obydwu powiatach. 

            Program wizyty przewidywał również poznanie wybranych jednostek Powiatu Hajnowskiego, w celu 
nawiązania bezpośrednich kontaktów niezbędnych do przyszłej współpracy obu powiatów. Goście odwiedzili 
placówkę białowieskiego Domu Pomocy Społecznej „Rokitnik”, Dom Dziecka w Białowieży, Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy w Hajnówce, Liceum z DNJB oraz Technikum Leśne w Białowieży. Podczas rozmowy z 
dyrektor białowieskiego technikum – Panią Anną Kulbacką, zaproponowano  organizację wspólnych praktyk 
zawodowych (wymiana młodzieży) z Technikum Leśnego w Starym Sączu i Technikum Leśnego w Białowieży. 
Zaproponowano również współpracę w sferze sportowej – wspólny udział drużyn sportowych w turnieju piłki 
siatkowej młodzieży z techników leśnych.

            Podczas pobytu delegacja z Nowego Sącza miała możliwość zapoznać się z   bogactwem przyrody i 
kultury Powiatu Hajnowskiego; goście zwiedzili m. in. obiekty Białowieskiego Parku Narodowego (Muzeum 
Przyrodniczo-Leśne, Rezerwat Pokazowy Żubrów), zabytkową cerkiew p. w. św. Mikołaja Cudotwórcy w 
Białowieży, Park Pałacowy, stację Białowieża Towarowa, Ośrodek Edukacji Leśnej „Jagiellońskie”, przejście 
graniczne z Białorusią Grudki-Piererow oraz sobór św. Trójcy w Hajnówce. Goście byli pod dużym wrażeniem 
niezwykłych walorów turystycznych naszego regionu oraz smacznej, puszczańskiej kuchni, pachnącej ziołami i 
aromatami lasu. Z pewnością będą naszymi ambasadorami w Powiecie Nowosądeckim.

            Teraz obydwa starostwa czeka praca organizacyjna, tak aby jak najwięcej mieszkańców obydwu 
powiatów poznawało siebie nawzajem i wspólnymi działaniami wzmacniało partnerstwo regionów.
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